stituenda, quae subitis Principum tumultibus turbata fuerat. Alterum de dissidiis Ecclesiarum dirimendis. In his deliberationibus magna pars anni consumpta est, ut postea dicetur.

Mense Martio Naoburgi in ripa Salae conuenerunt Duces Saxoniae Elector Augustus, Johannes Fridericus Secundus, Joannes Wilhelmus et Johannes Fridericus tertius, item Marchiones Brandenburgenses Elector Joachimus Secundus, Johannes, frater Joachimi, Johannes Georgius, filius Joachimi, et Georgius Fridericus, filius Georgii, item Landtgrauii Hassiae Philippus et Guilielmus, filius Philippi. Hi omnes foedus haereditarium Ducum Saxoniae, Marchionum Brandenburgensium et Landtgrauiorum Hassiae, factum a Maioribus optimo consilio, ut sit in his regionibus munimentum legum, pacis et mutuae communicationis contractuum et omnium honestorum officiorum, et obliget singulos ad mutuam defensionem contra latrocinia, contra iniustos hostes, et contra seditiones, in huius mensis conuentu renouauerunt. Cum autem his temporibus necessaria fuerit et de Ecclesiis deliberatio, in eodem conuentu grauissimo consilio omnes hi Principes decreuerunt se in suis ditionibus retenturos esse doctrinam confessionis, quae a duce Saxoniae Electore Johanne exhibita est Imperatori Carolo Quinto in Conuentu Augustano Anni 1530 et nullam facturos esse mutationem doctrinae ab ea confessione discrepantem. Haec acta omnia statim significauerunt Principes communibus literis Imperatori Carolo et Regi Ferdinando. Cum igitur in hoc Conuentu Naoburgensi et de pace harum Regionum et de Ecclesiis facta sint decreta iusta et pia et ad politicam gubernationem harum Regionum vtilia et Ecclesiis salutaria, huius Conuentus memoria posteris tradenda est, et Deus orandus est, ut haec decreta confirmet. Eodem Mense mortuus est Romanus Episcopus Papa Julius Tertius, qui Paulo Tertio Farnesio successerat. Initio Pontificatus in Italia accenderat bella et Parmam obsidere coeperat. Postea rursus abiectis armis cum euentus ipsius spei non responderet, toto reliquae vitae tempore vixit in otio et uoluptatibus corporis. Post eum electus est Papa Marcellus natus Politiani, vir doctus, qui initio Maii mortuus est. Post Marcellum eodem Mense electus est successor Paulus Quartus natus in familia nobili Neapolitana.

Mense Octobri.

18. Joachimus ab Arnem }
 Georgius ab Arnem } fratres.
 Otto ab Arnem }
 Wernerus ab Arnem }
 Bernhardus ab Arnem.
 Melchior Pful: Nobilis.
 Joachimus Prackwan Rostochiensis.
 19. Henningus Mulus Dittmariensis.
 Henricus Stunnebergius Bremensis.
 Stadius Trebbe Bremensis.
 20. Sigismundus Chimonius Bohemus.
 ddt. 3 gr.